
当社社員のブログにおける無断転載に関するお詫び

株式会社 船井総合研究所

執行役員 小森 勇

この度、当社の社員のブログであります「異説パチンコブログ」に於いて、複数回に渡り出典の引用

なく他のブログから無断で文章を転載していた事実が発覚致しました。いいパチンコ有限責任事業組

合様（代表者吉田圭志様）及び転載元の文章の作成者、その関係者の皆様にご迷惑をお掛けし、

誠に申し訳ございませんでした。

既に当該ブログの記事は削除させていただきましたが、このような行為は、社会人としての常識をわ

きまえない行為であるだけでなく、無断転載元の文章の著作者の権利を侵害し、当該ブログの読者

の方々を始めとした当社を信頼していただいていた方々の期待を裏切るものであり、重ねて深くお詫

び申し上げます。

情報と知識を生業とし、他社様の企業経営や教育をお手伝いする立場の当社としては、あっては

ならないことであることを自覚し、当該社員並びに管理者に対し、厳重に注意を言い渡し、相応の処

分をさせて頂く所存であります。

今後はこのようなことがないよう、再発防止に向けて一層の社員教育に努めるとともに、ブログの執

筆、管理に関してより厳格かつ適正な運用をするように徹底致します。

本件により失った信用は、皆様にとって有意義な独自情報の提供や業務においてお返しするほか

はないものと認識し、全社を挙げて、信用回復に努めてまいります。

あらためまして、本件により多大なご迷惑と失望感を与えてしまったことに対し、謝罪を申し上げま

す。


